Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 

реализацию основного мероприятия «Комплекс мероприятий по увеличению и 

благоустройству площади захоронений» подпрограммы 3 «Расширение 

городского кладбища на 7-8 км автодороги Кола - Мурмаши» на 2023 – 2028 

годы, в сумме 1 281 697 (один миллион двести восемьдесят одна тысяча шестьсот 

девяносто семь) рублей 74 копейки. 

1.2. На реализацию муниципальной программы города Мурманска 

«Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования город Мурманск» на 2023 – 2028 годы, утвержденной 

постановлением администрации города Мурманска от 28.11.2022 № 3702, за счет

[...]

1.2.1. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 

реализацию основного мероприятия «Благоустройство дворовых территорий» 

подпрограммы «Обеспечение комплексного благоустройства территорий 

муниципального образования город Мурманск», в сумме 107 867 400 (сто семь 

миллионов восемьсот шестьдесят семь тысяч четыреста) рублей 00 копеек. 

1.3. На реализацию муниципальной программы города Мурманска 

«Развитие транспортной системы» на 2023 – 2028 годы, утвержденной 

постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3528, за счет 

средств бюджета муниципального образования город Мурманск:

[...]

реализацию основного мероприятия «Комплекс мероприятий, направленных на 

сокращение жилищного фонда, признанного аварийным до 01.01.2017» 

подпрограммы 1 «Расселение граждан из многоквартирных домов, признанных 

аварийными до 01.01.2017» на 2023 – 2028 годы, в сумме                                                   

30 900 000 (тридцать миллионов девятьсот тысяч) рублей 00 копеек. 

1.4.2. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 

реализацию основного мероприятия «Комплекс мероприятий, направленных на 

расселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 

01.01.2017» подпрограммы 2 «Расселение граждан из многоквартирных домов, 

признанных аварийными после 01.01.2017» на 2023 – 2028 годы, в сумме               

14 000 000 (четырнадцать миллионов) рублей 00 копеек. 

1.5. На реализацию муниципальной программы города Мурманска 

«Развитие образования» на 2023 – 2028 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3525, за счет средств 

бюджета муниципального образования город Мурманск: 

1.5.1. Увеличить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 

реализацию основного мероприятия «Строительство (реконструкция) объектов 

образования» подпрограммы 1 «Модернизация образования в городе 

Мурманске», в сумме 104 049 097 (сто четыре миллиона сорок девять тысяч 

девяносто семь) рублей 74 копейки. 

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ города 

Мурманска внести соответствующие изменения в сроки, установленные 

постановлением администрации города Мурманска от 06.07.2022 № 1860                   

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности